
UCHWAŁA NR XXIX/219/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata o której mowa w ust.1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Właściciel nieruchomości określa liczbę mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość 
w deklaracji składanej do Urzędu Gminy. Wzór deklaracji i termin jej złożenia określa odrębna uchwała. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 22,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny, określony 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 44,00 
zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/149/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty, opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 7 grudnia 2020 r. 
poz. 4420. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8A4EA5-941B-4CED-8832-08E772B3F3E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę 
administracyjną tego systemu oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. W sytuacji wystąpienia nierównowagi systemu finansowania gospodarki odpadami (wystąpienie 
nadwyżki lub deficytu), władze gminy muszą przeprowadzić ponowną kalkulację poszczególnych kosztów 
i zaproponować radzie uchwalenie takich stawek, które zapewniają bilansowanie się systemu. 

Po przeprowadzeniu analizy kosztów systemu gospodarki odpadami na koniec roku 2021 oraz biorąc pod 
uwagę rozstrzygnięcie w dniu 6 grudnia 2021 r. nowego przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy na rok 2022 r., prognozuje się 
spadek kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów od mieszkańców w 2022 roku. Zgodnie zatem 
z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pojawia się możliwość obniżenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8A4EA5-941B-4CED-8832-08E772B3F3E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



